
 

令和５年４月１１日 

生徒・保護者の皆様 

自習室のご案内 

東京都立小岩高等学校長 

長野 泰明 

 

 陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のことと拝察申し上げます。 

日頃より、本校に対するご理解及びご支援の程、誠にありがとうございます。 

さて、例年学校においては、生徒の学習習慣、自学自習の精神を確立するために自習室を開設してい

ます。つきましては、下記のとおりご案内いたしますのでご利用いただきますよう、よろしくお願いい

たします。また時間と場所については毎月生徒の皆さんへ日程表を通じてお知らせします。 

 

記 

 

 １ 日程   令和５年４月１２日（水）から令和６年１月３１日（水）の期間 

        学校行事、委員会、講習等のスケジュールの都合、またはコロナ感染症の感染状況に

よっては、開設しない日もある。 

         ※詳細は日程表のとおりとします。 

 

 ２ 時間   午後４時から午後７時（通常） 

 

 ３ 場所   図書室・講義室１・講義室４ 

 

 ４ 対象   全学年 

 

 ５ 諸注意  （１）私語禁止 

        （２）飲食禁止 

（３）コロナ感染症対策をきちんと行う。 

        （４）使用後は、清掃を行う。（消しゴムのカスなど） 

        （５）忘れ物をしない。 

       ※生徒全員が使用する場所です。静かに、そしてきれいに使用してください。 

 

 ６ その他  （１）目標を実現するためには、継続的な努力が必要です。 

           限られた時間を有効的に活用し、自ら意欲をもって学習してください。 

        （２）ご不明な点がございましたら、ご連絡ください。   

 

      

東京都立小岩高等学校 

副校長 巣瀬 奈緒美 

03（3651）2250 


